
 

1 / 6 

 

Návod k použití aplikace pro návrh převodovek 

APEX DYNAMICS Inc. 

 

 

 

Aplikaci naleznete na adrese:  

http://www.apexdynaczech.cz/aplikace-navrh-prevodovky/ 

 

Aplikace slouží zejména pro zjištění kompatibility uvažované převodovky s motorem. 

Zároveň umožňuje uživateli vygenerovat 3D modely a 2D výkresy zvolené konfigurace 

planetové převodovky. 

  

http://www.apexdynaczech.cz/aplikace-navrh-prevodovky/


 

2 / 6 

 

Krok č. 1 – Výběr výrobce motoru 

V tabulce STEP 1 zvolte v rozevíracím seznamu BRAND výrobce motoru a vyčkejte než se 

aktualizuje seznam motorů. 

 

Nenašli jste výrobce vašeho pohonu v seznamu? Kontaktujte nás na telefonním čísle 

+420 602 891 880 nebo pište na naši emailovou adresu info@apexdynaczech.cz . 

Každopádně budete potřebovat připojovací rozměry motoru dle tabulky níže: 

  

mailto:info@apexdynaczech.cz?subject=Aplikace%20pro%20návrh%20převodovky%20-%20dotaz
mailto:info@apexdynaczech.cz


 

3 / 6 

 

Krok č.2 – Volba modelu motoru 

V poli MODEL zvolte Váš typ pohonu. Volbu potvrďte tlačítkem NEXT. 

 

 

Nenašli jste Váš typ pohonu v seznamu? Kontaktujte nás na telefonním čísle 

+420 602 891 880 nebo pište na naši emailovou adresu info@apexdynaczech.cz . 

  

mailto:info@apexdynaczech.cz?subject=Aplikace%20pro%20návrh%20převodovky%20-%20dotaz
mailto:info@apexdynaczech.cz


 

4 / 6 

 

Krok č.3 – Výběr typové řady převodovky 

Vyberte typovou řadu převodovky a volbu potvrďte tlačítkem NEXT. 

 

V případě, že si nejste jisti volbou vhodné převodovky pro Vaši aplikaci, kontaktujte nás na 

tel. čísle +420 602 891 880 nebo pište na naši emailovou adresu info@apexdynaczech.cz . 

  

mailto:info@apexdynaczech.cz?subject=Aplikace%20pro%20návrh%20převodovky%20-%20dotaz
mailto:info@apexdynaczech.cz


 

5 / 6 

 

Krok č. 4 – Výběr převodového poměru převodovky 

V rozevíracím seznamu vyberte MODEL a požadovaný převodový poměr RATIO*.  

U některých modelů je možnost zvolit typ výstupní hřídele SHAFT OPTION (S1: hladká; S2: 

hřídel s drážkou pro pero, S3 : drážkovaná DIN5480, S4: dutá hřídel) a přesnost převodovky 

BACKLASH (P2: standardní; P1: redukovaná; P0: micro).  

Volbu potvrďte tlačítkem CHECK DIMENSION. 

 

*pozn.: Dle rychlosti internetového připojení je někdy nutno chvíli vyčkat než stránka provede obnovení po zvolení velikosti 
převodovky a následně i převodového poměru. 

 

Nenabídl Vám konfigurátor požadovaný převodový poměr? Zde jsou dvě nejčastější příčiny: 

a) špičkový moment motoru pro vynásobení požadovaným převodovým poměrem přesahuje 
maximální moment převodovky, 

b) průměr hřídele zvoleného motoru je příliš velký pro zvolenou převodovku. Zkuste 
v rozevíracím seznamu Model zvolit variantu s koncovým označením A nebo M1. 

Nezoufejte, i pro tyto případy existuje řešení. Pro další informace volejte +420 602 891 880 
nebo pište na naši emailovou adresu info@apexdynaczech.cz .  

mailto:info@apexdynaczech.cz?subject=Aplikace%20pro%20návrh%20převodovky
mailto:info@apexdynaczech.cz


 

6 / 6 

 

Krok č. 5 – Zobrazení s popisy a vlastnostmi převodovky a pohonu 

V následujícím okně se Vám zobrazí obrázek převodovky s výpisem hlavních vlastností 

převodovky a pohonu. Kliknutím na jednotlivá tlačítka DOWNLOAD lze stáhnout 2D výkresy 

ve formátech DXF, PDF, dále jsou k dispozici 3D modely ve formátech IGS nebo STEP. 

Modely a výkresy se ukládají do výchozí složky, kterou má nastavenou Váš internetový 

prohlížeče pro stahovaná data. 

 

 

Pro změnu velikosti převodovky klikněte na RENEW GEARBOX. 

Pro změnu výrobce a typu motoru klikněte na RENEW MOTOR. 


